
 S P A U D A   

 
Rue de la Loi 175  B – 1048 BRIUSELIS  Tel.: +32 (0) 2 281 6715 / 6319  Faks.: +32 (0) 2 281 8026 

press.office@consilium.europa.eu  http://www.consilium.europa.eu/press 
16505/14   1 
  LT 
 

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

LT 
 

   

16505/14  

(OR. en) 

 

PRESSE 629 
PR CO 65 

TARYBOS POSĖDŽIO REZULTATAI 

3353-as Tarybos posėdis 

Konkurencingumas (vidaus rinka, pramonė, moksliniai tyrimai ir 
kosmosas) 

Briuselis, 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 

Pirmininkai Federica Guidi 
ekonominio vystymosi ministrė 
Sandro Gozi 
valstybės sekretorius, atsakingas už vidaus rinką 
Stefania Giannini 
Italijos švietimo, universitetų ir mokslinių tyrimų ministrė 

 
  

mailto:press.office@consilium.europa.eu
http://www.consilium.europa.eu/press


 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

1  Kai Taryba oficialiai priima deklaracijas, išvadas ar rezoliucijas, tai nurodoma atitinkamo punkto antraštėje, 
o tekstas rašomas kabutėse. 

  Dokumentai, į kuriuos tekste daromos nuorodos, pateikiami Tarybos interneto svetainėje 
(http://www.consilium.europa.eu). 

  Žvaigždute žymimi aktai, priimti kartu su pareiškimais, skirtais įtraukti į Tarybos posėdžių protokolus, 
kurie gali būti viešai paskelbti; šie pareiškimai pateikiami Tarybos interneto svetainėje arba juos galima 
gauti Spaudos tarnyboje. 

 
16505/14   2 
  LT 
 

Pagrindiniai Tarybos posėdžio rezultatai 

Pramonės konkurencingumas 

Taryba priėmė išvadas, kuriose daug dėmesio skiriama MVĮ vaidmeniui ir pasirengimui sudaryti 
veiksmų planą, pagal kurį būtų sprendžiami Europos pramonei kylantys uždaviniai ir nagrinėjamos 
jai susidarančios galimybės. Ypatingas dėmesys skirtas turizmo pramonei – priimtos išvados ir 
susitarimas dėl bendro požiūrio dėl kelionės paslaugų paketų direktyvos peržiūros. 

Po posėdžio Italijos ekonominio vystymosi ministrė Federica Guidi pasakė: 

„Paskutiniame pirmininkaujant Italijai surengtame Konkurencingumo tarybos posėdyje daugiausia 
dėmesio norėjome skirti ekonomikos augimui ir darbo vietų kūrimui. Neatsitiktinai pietų metu 
aptarėme J. C. Junckerio investicijų planą ir valstybėms narėms prieinamas priemones ekonomikos 
augimui ir užimtumui skatinti. Turime įsipareigoję su įsitikinimu toliau laikytis šio požiūrio. Taip 
pat tikime, kad stiprinant Konkurencingumo tarybos valdymą – tai klausimas, kurį pirmininkaujanti 
Italija ryžtingai nagrinėjo – galima suteikti naują postūmį pramonės politikai, kuri įgyvendinama 
remiantis ES tradicinių gebėjimų paveldu, daugiausia dėmesio skiriant inovacijoms, moksliniams 
tyrimams ir gyvenimo kokybei.“ 

Vidaus rinkos stiprinimas 

Taryba pasikeitė nuomonėmis apie tolesnio vidaus rinkos stiprinimo prioritetus ir priėmė išvadas 
dėl trijų pagrindinių klausimų: pažangaus reglamentavimo darbotvarkės, muitinės rizikos 
valdymo strategijos prekybai palengvinti ir intelektinės nuosavybės teisių užtikrinimo. 

„Pirmininkaujanti Italija itin daug dėmesio skyrė visų bendrosios rinkos aspektų atgaivinimui, 
suprasdama, kad, jei norime veiksmingai konkuruoti pasaulinėje rinkoje, reikia stipraus postūmio. 
Šiandien, priėmus Tarybos išvadas dėl pažangaus reglamentavimo, aiškiai parodyta, jog ES reikia 
reglamentuoti paprasčiau ir veiksmingiau, kad ES teisės aktai būtų geriau suprantami ES piliečiams 
bei įmonėms ir jiems būtų lengviau jais naudotis ir kad būtų mažinama MVĮ ir labai mažoms 
įmonėms tenkanti bendra ES reglamentavimo našta. Taryba taip pat atkreipė dėmesį į intelektinės 
nuosavybės teisių – vieno iš pagrindinių mūsų ekonomikos veiksnių – apsaugą. Taryba yra tvirtai 
įsipareigojusi kovoti su intelektinės nuosavybės teisių pažeidimais ir paragino Komisiją apsvarstyti 
visas įmanomas galimybes INT užtikrinimo klausimui spręsti“, – sakė už Europos reikalus 
atsakingas valstybės sekretorius Sandro Gozi. 

Taryba taip pat patvirtino bendrą požiūrį dėl saugos reikalavimų, susijusių su asmeninėmis 
apsaugos priemonėmis ir lynų kelio įrenginiais, atnaujinimo. 



 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   3 
  LT 
 

 

Moksliniai tyrimai ir inovacijos. Kosmoso politika 

Ministrai surengė debatus dėl mokslo vaidmens dalyvaujant visuomenei ir dėl visuomenės. Jie 
patvirtino išvadas dėl trijų tarpusavyje susijusių dalykų: pažangos įgyvendinant Europos mokslinių 
tyrimų erdvę; reformų, sąlygų ir išteklių, kuriais bus prisidedama prie Europos konkurencingumo 
stiprinimo pasitelkiant inovacijas ir mokslinius tyrimus – naujas augimo varomąsias jėgas; 
Europos ir Viduržemio jūros regiono bendradarbiavimo mokslinių tyrimų ir inovacijų srityje 
skatinimo. 

Po debatų dėl kosmoso sektoriaus konkurencingumo Taryba priėmė išvadas dėl politikos gairių ir 
uždavinių, susijusių su Europos kosmoso atgimimo rėmimu. 

Italijos švietimo, universitetų ir mokslinių tyrimų ministrė Stefania Gianinni teigė: 

„Norint išlaikyti ir padidinti Europos konkurencingumą pasaulinėje rinkoje, pirmas prioritetas yra 
Europos mokslinių tyrimų erdvės – trečiojo tūkstantmečio „bendrosios rinkos“ – veikimas; joje 
talentingi mokslininkai gali plėtoti bendras su įvairiomis šalimis susijusias programas, pagrįstas 
galiausiai suderintomis mokslinių tyrimų strategijomis. Konkretus sėkmingo nacionalinių strategijų 
derinimo pavyzdys yra kosmoso sektorius, kuriam pirmininkaujanti Italija skyrė daug dėmesio. 
Turėdami omenyje tą patį tikslą, taip pat atkreipėme dėmesį į Europos ir Viduržemio jūros regioną 
ir pasiūlėme iniciatyvą dėl bendros mokslinių tyrimų ir inovacijų programos maisto sistemų ir 
vandens išteklių sektoriuose“. 

 



 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   4 
  LT 
 

TURINYS1 

DALYVIAI ......................................................................................................................................... 6 

SVARSTYTI PUNKTAI 

VIDAUS RINKA ................................................................................................................................. 8 

Bendrosios rinkos stiprinimo prioritetai .............................................................................................. 8 

Pažangaus reglamentavimo darbotvarkė .............................................................................................. 9 

Muitinės rizikos valdymas ................................................................................................................... 9 

PRAMONĖ ........................................................................................................................................ 10 

Pramonės konkurencingumas. Ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo darbotvarkė .................. 10 

Turizmo pramonė ............................................................................................................................... 10 

– Europos kultūros paveldo indėlis į turizmą ........................................................................................................... 10 

– Kelionės paslaugų paketų direktyva ...................................................................................................................... 11 

Asmeninės apsaugos priemonės: nauji saugos reikalavimai .............................................................. 11 

Lynų kelio įrenginiai: nauji saugos reikalavimai ............................................................................... 12 

MOKSLINIAI TYRIMAI ir INOVACIJOS ...................................................................................... 13 

Mokslas dalyvaujant visuomenei ir dėl visuomenės .......................................................................... 13 

Pažanga siekiant sukurti Europos mokslinių tyrimų erdvę ................................................................ 14 

Moksliniai tyrimai ir inovacijos – atsinaujinusio augimo varomosios jėgos ..................................... 15 

Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių bendradarbiavimas mokslinių tyrimų ir inovacijų 
srityje .................................................................................................................................................. 15 

KOSMOSO POLITIKA ..................................................................................................................... 16 

Europos kosmoso atgimimo rėmimas ................................................................................................ 16 

Kosmoso tyrinėjimas.......................................................................................................................... 16 

KITI KLAUSIMAI ............................................................................................................................ 17 

– Investicijų planas Europai ..................................................................................................................................... 17 

– Gaminių saugos ir rinkos priežiūros dokumentų rinkinys ..................................................................................... 17 



 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   5 
  LT 
 

– Iniciatyva BLUE MED .......................................................................................................................................... 17 

– Kosmoso programa „Copernicus“ ......................................................................................................................... 18 

– Europos kosmoso agentūros ministrų tarybos posėdžio rezultatai ........................................................................ 18 

– Pirmininkausiančios Latvijos darbo programa ...................................................................................................... 18 

KITI PATVIRTINTI PUNKTAI 

INTELEKTINĖ NUOSAVYBĖ 

– Intelektinės nuosavybės teisių užtikrinimas .......................................................................................................... 19 

PREKYBOS POLITIKA 

– Preferenciniai prekybos susitarimai. Audito Rūmų ataskaita ................................................................................ 19 

MOKSLINIAI TYRIMAI 

– ES ir Šveicarijos mokslinio ir technologinio bendradarbiavimo susitarimas ........................................................ 19 

APLINKA 

– Degalų kokybės direktyva. Skaičiavimo metodika ir atskaitomybės reikalavimai ................................................ 20 

TRANSPORTAS 

– Komercinis kelių transportas. Sunkių pažeidimų klasifikacija .............................................................................. 20 

– Interbus susitarimas. Tarptautinis keleivių vežimas .............................................................................................. 20 

ŽUVININKYSTĖ 

– Europos žuvininkystės fondo paramos veiksmingumas ........................................................................................ 21 



 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   6 
  LT 
 

DALYVIAI 
Belgija: 
Kris PEETERS Ministro Pirmininko pavaduotojas ir užimtumo, 

ekonomikos ir vartotojų reikalų ministras, atsakingas už 
išorės prekybą 

Olivier BELLE nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Bulgarija: 
Bojidar LOUKARSKY ekonomikos ministras 
Kostadin KOSTADINOV švietimo ir mokslo viceministras 

Čekija: 
Vladimír BÄRTL pramonės ir prekybos ministro pavaduotojas 
Arnošt MARKS mokslo, mokslinių tyrimų ir inovacijų viceministras 

Danija: 
Michael DITHMER verslo reikalų ir ekonomikos augimo ministerijos 

valstybės sekretorius 
Uffe TOUDAL PEDERSEN aukštojo mokslo ir mokslo ministerijos valstybės 

sekretorius 

Vokietija: 
Johanna WANKA federalinė švietimo ir mokslinių tyrimų ministrė 
Rainer BAAKE Federalinės ekonomikos ir energetikos ministerijos 

valstybės sekretorius 
Ulrich KELBER parlamentinis valstybės sekretorius, pavaldus federaliniam 

teisingumo ir vartotojų apsaugos ministrui 

Estija: 
Clyde KULL nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Airija: 
Richard BRUTON darbo, verslo ir inovacijų ministras 
Damien ENGLISH valstybės ministras, atsakingas už gebėjimus, mokslinius 

tyrimus ir inovacijas (Švietimo ir gebėjimų ministerija ir 
Darbo, verslo ir inovacijų ministerija) 

Graikija: 
Alexandros DERMETZOPOULOS valstybės sekretorius, atsakingas už švietimą ir religijos 

reikalus 
Christos VASILAKOS Švietimo ir religijos reikalų ministerija – 
 generalinis sekretorius, atsakingas už mokslinius tyrimus 

ir technologijas 
Andreas PAPASTAVROU nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Ispanija: 
Carmen VELA OLMO valstybės sekretorė, atsakinga už mokslinius tyrimus, 

technologinę plėtrą ir inovacijas 
Begoña CRISTETO generalinė sekretorė, atsakinga už pramonę, mažąsias ir 

vidutines įmones 
José Pascual MARCO MARTINEZ nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Prancūzija: 
Alexis DUTERTRE nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Kroatija: 
Roko ANDRIČEVIĆ mokslo, švietimo ir sporto viceministras 
Dražen PROS verslumo ir amatų viceministras 

Italija: 
Stefania GIANNINI švietimo, universitetų ir mokslinių tyrimų ministrė 
Federica GUIDI ekonominio vystymosi ministrė 
Sandro GOZI Ministro Pirmininko kanceliarijos valstybės sekretorius, 

atsakingas už Europos reikalus 

Kipras: 
Maria HADJITHEODOSIOU nuolatinio atstovo pavaduotoja 
Latvija: 
Dana REIZNIECE-OZOLA ekonomikos ministrė 
Mārīte SEILE švietimo ir mokslo ministrė 
Lietuva: 
Dainius PAVALKIS švietimo ir mokslo ministras 



 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   7 
  LT 
 

Evaldas GUSTAS ekonomikos ministras 

Liuksemburgas: 
Etienne SCHNEIDER Ministro Pirmininko pavaduotojas, ekonomikos ministras, 

vidaus saugumo ministras, gynybos ministras 
Marc HANSEN valstybės sekretorius, atsakingas už aukštąjį mokslą ir 

mokslinius tyrimus 

Vengrija: 
Béla GLATTFELDER nacionalinės ekonomikos ministerijos valstybės ministras, 

atsakingas už ekonominį reguliavimą, 
Barna BERKE Teisingumo ministerijos valstybės ministras, atsakingas už 

Europos ir tarptautinį teisminį bendradarbiavimą 
József PÁLINKAS vyriausybės narys, atsakingas už mokslinius tyrimus, 

technologinę plėtrą ir inovacijas 

Malta: 
Neil KERR nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Nyderlandai: 
Sander DEKKER valstybės sekretorius, atsakingas už švietimą, kultūrą ir 

mokslą 
Wepke KINGMA nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Austrija: 
Harald MAHRER Federalinės mokslo, mokslinių tyrimų ir ekonomikos 

ministerijos valstybės sekretorius 
Gregor SCHUSTERSCHITZ nuolatinio atstovo pavaduotoja 

Lenkija: 
Lena KOLARSKA-BOBIŃSKA mokslo ir aukštojo mokslo ministrė 
Andrzej DYCHA Ekonomikos ministerijos valstybės sekretoriaus 

pavaduotojas 

Portugalija: 
António PIRES DE LIMA ekonomikos ministras 
Nuno CRATO švietimo ir mokslo ministras 

Rumunija: 
Constantin NIȚĂ ekonomikos ministras 
Tudor PRISECARU Švietimo ministerijos valstybės sekretorius 

Slovėnija: 
Janko BURGAR Ekonominio vystymosi ir technologijų ministerijos 

valstybės sekretorius 
Peter MAČEK Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos valstybės 

sekretorius 

Slovakija: 
Juraj DRAXLER švietimo, mokslo, mokslinių tyrimų ir sporto ministras 
Alexander MICOVČIN nuolatinio atstovo pavaduotojas 

Suomija: 
Lauri IHALAINEN darbo ministras 

Švedija: 
Helene HELLMARK KNUTSSON aukštojo mokslo ir mokslinių tyrimų ministrė 
Oscar STENSTRÖM verslo ir inovacijų ministro valstybės sekretorius 

Jungtinė Karalystė: 
NEVILLE-ROLFE Verslo, inovacijų ir profesinio rengimo reikalų 

ministerijos parlamentinė valstybės sekretorė, atsakinga už 
intelektinę nuosavybę 

Shan MORGAN nuolatinio atstovo pavaduotojas 

 

Komisija: 
Jyrki KATAINEN Pirmininko pavaduotojas 
Elżbieta BIEŃKOWSKA narė 
Carlos MOEDAS narys 



 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   8 
  LT 
 

SVARSTYTI PUNKTAI 

VIDAUS RINKA 

Bendrosios rinkos stiprinimo prioritetai 

Taryba surengė politinius debatus dėl prioritetų, kuriuos įgyvendinus bus sustiprinta bendroji rinka. 

Iš prioritetinių veiksmų, kurių turi būti imtasi, siekiant toliau plėtoti bendrąją rinką ir didinti 
Europos ekonominę integraciją, ministrai išskyrė veiksmus, turinčius didelės vertės potencialo 
augimui užtikrinti, įskaitant: 

– bendrosios rinkos sukūrimo užbaigimą tokiuose sektoriuose, kaip energetika, transportas ir 
skaitmeninės technologijos; tai duos realios naudos, skatins viešojo ir privačiojo sektorių 
partnerystes ir pritrauks naujų investicijų; 

– veiksmingą paslaugų direktyvos įgyvendinimą; 

– tolesnį tarpusavio pripažinimo principo naudojimą ir taikymą; 

– reguliavimo naštos mažinimą; 

– atidų priemonių įvertinimą, siekiant jas priderinti prie principo „visų pirma galvokime apie 
mažuosius“, kad būtų sukurta MVĮ palanki aplinka; 

– internetinės tarpvalstybinės prekybos lengvinimą ir 

– e. viešojo pirkimo skatinimą. 

Visos delegacijos palankiai įvertino Komisijos įsipareigojimą 2015 m. pateikti atnaujintą paslaugų 
strategiją, kurioje, be kita ko, bus nustatytos svarbiausios sklandžiam bendrosios rinkos veikimui 
kylančios kliūtys. 

Pasibaigus debatams Taryba priėmė išvadas dėl dviejų pagrindinių vidaus rinkos veikimą 
gerinančių aspektų: pažangaus reglamentavimo ir muitinės rizikos valdymo: 



 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   9 
  LT 
 

Pažangaus reglamentavimo darbotvarkė 

Išvadose nagrinėjami keli svarbūs aspektai, kurie padės užtikrinti, kad ES reglamentavimas būtų 
skaidrus, paprastas ir pasiektas mažiausiomis sąnaudomis, ir, be to, prisidėtų skatinant 
konkurencingumą, ekonomikos augimą bei darbo vietų kūrimą, atsižvelgiant į vartotojų, sveikatos, 
aplinkos ir darbuotojų apsaugą. 

Pagal geresnio reglamentavimo programą REFIT Komisija pasiūlė keletą naujų supaprastinimo ir 
naštos mažinimo iniciatyvų. Tai apima galiojančių teisės aktų panaikinimą ir šiuo metu pagal 
teisėkūros procedūrą svarstomų pasiūlymų atsiėmimą. 

Išvados dėl pažangaus reglamentavimo 

Muitinės rizikos valdymas 

Savo išvadose Taryba pritarė ES muitinės rizikos valdymo strategijai. Praėjusią vasarą Komisijos 
pateikta strategija (dok. 12644/14 + 12644/14 ADD1) siekiama sudaryti palankias sąlygas prekybai 
ir stiprinti tiekimo grandinės saugumą. Be to, išvadose Komisija ir ES valstybės narės raginamos 
įgyvendinti strategiją ir jos veiksmų plane išdėstytus prioritetinius veiksmus. 

Išvados dėl ES muitinės rizikos valdymo strategijos ir veiksmų plano 

http://ec.europa.eu/smart-regulation/refit/index_en.htm
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/intm/146029.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st12/st12644.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st12/st12644-ad01.lt14.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/intm/146030.pdf


 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   10 
  LT 
 

PRAMONĖ 

Pramonės konkurencingumas. Ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo darbotvarkė 

Taryba surengė debatus ir priėmė išvadas dėl pramonės konkurencingumo. 

Išvadose ypač daug dėmesio skiriama MVĮ vaidmeniui ir pasirengimui sudaryti veiksmų planą, 
skirtą spręsti Europos pramonei kylančius uždavinius ir nagrinėti jai susidarančias galimybes. 

Ministrai taip pat išklausė pranešimą apie MVĮ pasiuntinių tinklo pirmą ataskaitą; šį tinklą sudaro 
nacionaliniai atstovai, atsakingi už MVĮ interesų rėmimą ir už tai, kad principas „visų pirma 
galvokime apie mažuosius“ būtų integruotas į politikos formavimo procesą ir reglamentavimo 
pasiūlymus ES, nacionaliniu, regionų ir vietos lygiais visoje Europoje. 

Išvados dėl pramonės konkurencingumo 

Turizmo pramonė 

– Europos kultūros paveldo indėlis į turizmą 

Taryba priėmė išvadas dėl Europos kultūros, gamtos ir jūrų paveldo indėlio stiprinant turizmo 
veiklą. 

Spalio 30–31 d. Italijoje, Neapolyje, įvykusiame Europos turizmo forume, kurį surengė 
pirmininkaujanti valstybė narė, buvo pabrėžta, be kita ko, turizmo ir kultūros sinergijos svarba ir jų 
indėlis į ekonomikos augimą ir užimtumą. Ta proga taip pat buvo priminta, kad svarbu kuo geriau 
išnaudoti galimybes, kurias skaitmeninimas ir inovacijos sudaro aukštos kokybės darbo jėgai, 
tvaresniam ir įtraukesniam judumui ir tam, kad Europa išlaikytų savo, kaip populiariausios turizmo 
krypties, poziciją. 

Išvados dėl turizmo stiprinimo pasitelkiant Europos kultūros, gamtos ir jūrų paveldą 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/intm/146034.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/intm/146037.pdf


 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   11 
  LT 
 

– Kelionės paslaugų paketų direktyva 

Po viešų debatų Taryba susitarė dėl bendro požiūrio dėl kelionės paslaugų paketų direktyvos 
reformos. 

Pasiekus susitarimą galima pradėti derybas su Europos Parlamentu, siekiant kuo greičiau 
įgyvendinti reformą. 

Peržiūrėtoje direktyvoje įprastinių iš anksto parengtų paketų dabartinė apsauga bus išplėsta, kad 
apimtų naujus kelionės paslaugų derinius (vadinamuosius kelionės paslaugų rinkinius), ypač kai jie 
parduodami internetu. 

Taip pat žr. pranešimą spaudai 

Asmeninės apsaugos priemonės: nauji saugos reikalavimai 

Per viešą svarstymą Taryba patvirtino susitarimą dėl bendro požiūrio dėl saugos reikalavimų, 
taikytinų vidaus rinkoje parduodamoms asmeninėms apsaugos priemonėms, atnaujinimo  
(dok. 15735/1/14 REV 1). 

Susitarus dėl bendro požiūrio galima pradėti derybas su Europos Parlamentu, kad naujasis 
reglamentas būtų priimtas. 

Asmeninės apsaugos priemonės yra suprojektuotos apsaugoti nuo visų rūšių pavojų (pvz., karščio, 
liepsnų, cheminių medžiagų, skraidančių dalelių, mechaninių smūgių ir t. t.), kylančių įvairiose 
aplinkose, tiek namuose, darbe ar sportuojant. Tai, pavyzdžiui, apima: galvos, ausų, akių apsaugą 
(šalmus, ausines, akinius), kvėpavimo taksų apsaugą (dujokaukes ir nuo dulkių apsaugančias 
kaukes), kūno apsaugą (nuo cheminių medžiagų apsaugančius rūbus, motociklininkų aprangą ir 
aiškiai matomas liemenes), rankų, kojų, pėdų apsaugą (sodininkų pirštines, antkelius, apsauginius 
batus) ir gelbėjimo liemenes. 

Naujuoju reglamentu bus atnaujintos dabartinės pagal Direktyvą 89/686/EEB taikomos taisyklės. 
Jos taikomos kiekvienam atskiram gaminiui, kurį ketinama pateikti ES rinkai ir (arba) pradėti 
naudoti ES rinkoje pirmą kartą. Jomis nustatomi sveikatos apsaugos ir saugos reikalavimai ir 
atitikties įvertinimo procedūros, kurių turi laikytis gamintojai. Procedūros priklauso nuo susijusios 
rizikos dydžio. Šiuos suderintus esminius sveikatos apsaugos ir saugos reikalavimus atitinkantys 
gaminiai pažymimi CE ženklu. 

Naujosiomis taisyklėmis taip pat siekiama pagerinti valdžios institucijų vykdomą rinkos priežiūrą, 
nesukuriant bereikalingos naštos ir nedidinant sąnaudų pramonei. 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_Data/docs/pressdata/en/intm/146040.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15735-re01.lt14.pdf


 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   12 
  LT 
 

Lynų kelio įrenginiai: nauji saugos reikalavimai 

Per viešą svarstymą Taryba patvirtino susitarimą dėl bendro požiūrio dėl saugos reikalavimų, 
taikytinų lynų kelio įrenginiams, atnaujinimo (dok. 15442/2/14 REV 2). 

Susitarus dėl bendro požiūrio galima pradėti derybas su Europos Parlamentu, kad būtų priimtas 
naujas reglamentas. 

Pagrindinių tipų lynų kelio įrenginiai yra funikulieriai, kabinų keltuvai, atjungiamo griebtuvo 
krėsliniai keltuvai, įtvirtinto griebtuvo krėsliniai keltuvai, kabamieji tramvajai, dvilyniai kabinų 
keltuvai (funiteliai), kombinuotieji įrenginiai (kelių tipų lynų kelio įrenginių deriniai, kaip antai 
kabinų ir krėslinių vežtuvų keltuvai) ir tempiamieji keltuvai. 

Šiuo metu jų saugos, aplinkos apsaugos ir rinkos atitikties reikalavimai yra nustatyti Direktyvoje 
2000/9/EB. Trauka lynais ir keleivių vežimo funkcija yra pagrindiniai kriterijai, kuriais apibrėžiama 
direktyvos taikymo sritis; ši direktyva taikoma įrenginiams, pastatytiems ir naudojamiems nuo 
2004 m. gegužės 3 d. 

Naujasis reglamentas pakeis Direktyvą 2000/9/EB, kad būtų užtikrintas didesnis ES pramonės 
gaminių derinamųjų teisės aktų nuoseklumas. 

Lynų kelio įrenginiai yra unikalūs gaminiai, pritaikyti prie vietos sąlygų ir pritvirtinti prie 
stacionarios infrastruktūros ir kilnojamos įrangos. Saugos komponentams ir posistemiams taikomos 
laisvo prekių judėjimo taisyklės, atliekamas jų atitikties vertinimas ir parengiama atitikties 
deklaracija. Vis dėlto stacionarūs įrenginiai priklauso valstybių narių kompetencijai ir būtina gauti 
statybos licenciją ir leidimą juos eksploatuoti, kuriuos išduoda kompetentingos valdžios institucijos. 

Naujuoju reglamentu taip pat siekiama pagerinti valdžios institucijų vykdomą rinkos priežiūrą, 
nesukuriant bereikalingos naštos ir nedidinant sąnaudų pramonei. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15442-re02.lt14.pdf


 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   13 
  LT 
 

MOKSLINIAI TYRIMAI ir INOVACIJOS 

Mokslas dalyvaujant visuomenei ir dėl visuomenės 

Remdamasi pirmininkaujančios valstybės narės dokumentu (dok. 15451/14) Taryba surengė 
debatus dėl būsimo mokslo vaidmens visuomenėje. 

Ministrai pareiškė nuomones, kaip geriau skatinti ir integruoti atsakingus mokslinius tyrimus visose 
politikos srityse, taip pat kaip sudaryti sąlygas, siekiant užtikrinti, kad visi visuomenės subjektai 
įsipareigotų kurti novatoriškus sprendimus didiesiems visuomenės uždaviniams spręsti. Jie taip pat 
pasidalijo patirtimi, praktiniais pavyzdžiais ir reformų projektais, numatytais jų atitinkamose 
nacionalinėse mokslinių tyrimų programose. 

Jie taip pat palankiai įvertino Romos deklaracijoje išdėstytus principus; ši deklaracija buvo 
pareikšta lapkričio 19–21 d. pirmininkaujančios Italijos surengtoje konferencijoje apie mokslo ir 
visuomenės ryšį. 

Buvo išvardytos kelios iniciatyvos, skirtos pagerinti šį ryšį, įskaitant poreikį geriau informuoti 
visuomenę ir sudaryti geresnes galimybes pasinaudoti mokslo rezultatais, ir platesnį atsakingų ir 
etiškų mokslinių tyrimų koncepcijos įtraukimą į švietimo sistemas. 

Atsakingi moksliniai tyrimai ir inovacijos yra geresnio mokslinių tyrimų ir inovacijų suderinimo su 
visuomenės vertybėmis, poreikiais ir lūkesčiais procesas. Tai reiškia glaudų visų suinteresuotųjų 
subjektų bendradarbiavimą įvairiose srityse, kurios apima mokslinį švietimą, mokslinių tyrimų 
darbotvarkių nustatymą, prieigą prie mokslinių tyrimų rezultatų ir naujų žinių taikymą, visapusiškai 
atsižvelgiant į lyčių ir etikos aspektus. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15451.lt14.pdf


 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   14 
  LT 
 

Pažanga siekiant sukurti Europos mokslinių tyrimų erdvę 

Taryba pasikeitė nuomonėmis dėl pažangos, padarytos siekiant sukurti Europos mokslinių tyrimų 
erdvę (EMTE), ir priėmė išvadas. 

Išvados pagrįstos 2014 m. EMTE pažangos ataskaita, kurią Komisija paskelbė praėjusį 
rugsėjo mėn. (dok. 13197/14), ir vėlesniu rugsėjo 26 d. ministrų nuomonių pasikeitimu. 

Valstybės narės pripažįsta, kad yra padėti tvirti EMTE veikimo pradžios pamatai. Tačiau daug 
valstybių narių pritarė tam, kad vertėtų paspartinti veiksmus, siekiant visiško jos sukūrimo. 

Išvadose pritariama tam, kad iki 2015 m. vidurio glaudžiai bendradarbiaujant su Komisija būtų 
parengtas EMTE veiksmų planas. Jame būtų nurodytas bendras EMTE principų supratimas ir 
konkrečios jų įgyvendinimo priemonės, pateiktas priemonių rinkinys ir geriausios praktikos 
pavyzdžiai. 

EMTE plėtojimas, vykdomas norint sukurti tikrą bendrąją žinių, mokslinių tyrimų ir inovacijų 
rinką, yra vienas iš svarbiausių strategijos „Europa 2020“, skirtos skatinti ekonomikos augimą ir 
kurti darbo vietas, komponentų. 

Sukūrus EMTE turėtų būti sustiprinta mokslinių tyrimų pažanga visoje Europoje ir taip padidintas 
Europos konkurencingumas pasaulio mastu ir jos gebėjimas sėkmingai spręsti pagrindinius 
visuomenės uždavinius. 

Tarybos išvados dėl 2014 m. Europos mokslinių tyrimų erdvės pažangos ataskaitos 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13197.lt14.pdf
http://ec.europa.eu/research/era/era_communication_en.htm
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/intm/146063.pdf


 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   15 
  LT 
 

Moksliniai tyrimai ir inovacijos – atsinaujinusio augimo varomosios jėgos 

Taryba priėmė išvadas dėl mokslinių tyrimų ir inovacijų – atsinaujinusio augimo varomųjų jėgų. 

Išvadose dėmesys atkreipiamas į moksliniams tyrimams ir inovacijoms skiriamų viešųjų lėšų 
naudojimo kokybę, veiksmingumą ir efektyvumą, taip pat į veiksmų ir reformos šioje srityje 
prioritetines kryptis. 

Jos pagrįstos 2014 m. birželio mėn. pateiktu Komisijos komunikatu (dok. 10897/14) ir vėlesniu 
rugsėjo 26 d. ministrų pasikeitimu nuomonėmis. 

Ta proga valstybės narės iš esmės patvirtino komunikate pateiktą analizę ir rekomendacijas; 
komunikate daugiausia dėmesio skiriama trims prioritetinėms reformos kryptims: 1) strategijos 
rengimo ir politikos formavimo procesų kokybei; 2) programų kokybei, išteklių ir finansavimo 
mechanizmų sutelkimui ir 3) mokslinius tyrimus bei inovacijas vykdančių įstaigų veiklos kokybei. 

Komunikate nagrinėjama, kaip galima panaudoti mokslinių tyrimų ir inovacijų – augimo varomųjų 
jėgų – potencialą, siekiant pagerinti investicijų kokybę įgyvendinant strategiją „Europa 2020“. 

Tarybos išvados dėl mokslinių tyrimų ir inovacijų – atsinaujinusio augimo varomųjų jėgų 

Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių bendradarbiavimas mokslinių tyrimų ir inovacijų 
srityje 

Taryba priėmė išvadas dėl partnerystės mokslinių tyrimų ir inovacijų srityje Viduržemio jūros 
regione. 

Išvadose įvertinamas pagal iniciatyvą PRIMA (Partnerystė mokslinių tyrimų ir inovacijų srityse 
Viduržemio jūros regione) atliktas darbas, kad regione būtų sustiprinta atnaujinta partnerystė. Jose 
taip pat prašoma Komisijos įvertinti Sąjungos dalyvavimą bendrojoje programoje pagal ES sutarties 
185 straipsnį. 

Iniciatyva PRIMA, kurioje šiuo metu dalyvauja kelios ES šalys ir Viduržemio jūros regiono 
trečiosios šalys partnerės, buvo pradėta siekiant sukurti ilgalaikę struktūrinę partnerystę mokslinių 
tyrimų ir inovacijų srityje. Ši partnerystė grindžiama bendros atsakomybės ir abipusio intereso 
principais dviejose konkrečiose srityse – maisto saugos ir vandens tiekimo, siekiant užtikrinti tvarų 
bendrų išteklių valdymą ir socialinį bei ekonominį augimą regione. 

Tarybos išvados dėl partnerystės mokslinių tyrimų ir inovacijų srityje Viduržemio jūros regione 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st10/st10897.lt14.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/intm/146065.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/intm/146059.pdf


 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   16 
  LT 
 

KOSMOSO POLITIKA 

Europos kosmoso atgimimo rėmimas 

Remdamasi pirmininkaujančios valstybės narės dokumentu ir klausimais (dok. 15396/14), Taryba 
pasikeitė nuomonėmis apie Europos kosmoso sektoriaus konkurencingumą – vieną svarbiausių 
Europos ekonomikos skatinimo veiksnių. 

Po debatų Taryba priėmė išvadas dėl gairių ir būsimų uždavinių remiant Europos kosmoso 
atgimimą. 

Išvadose perduodama ryžtinga politinė žinia apie išsamios ir ilgalaikės Europos kosmoso vizijos 
svarbą. 

Jose daugiausia dėmesio skiriama Europos užmojams kosmoso srityje ir priemonėms jiems pasiekti. 
Jose taip pat pabrėžiama, kad Europos kosmoso sektorius turi būti dar labiau stiprinamas kaip 
Europos ekonomikos augimą skatinantis veiksnys, ir nurodomi veiksmai būsimiems uždaviniams 
spręsti, siekiant reaguoti į viešosios politikos tikslus, naudotojų poreikius ir piliečių prašymus. 

Be to, jose atkreipiamas dėmesys į tai, jog reikia aktyviau vykdyti kosmoso srities mokslinius 
tyrimus, kad būtų sudarytos sąlygos spartesniam ekonomikos augimui, darbo vietų kūrimui ir 
pramonės konkurencingumui. 

Taip pat išvadose ES, EKA (Europos kosmoso agentūra) ir valstybės narės raginamos suderinti 
pastangas plėtojant ir įgyvendinant Europos programas ir infrastruktūras, kad Europos piliečiai ir 
įmonės gautų kuo daugiau naudos. 

Tarybos išvados dėl Europos kosmoso atgimimo rėmimo: gairės ir būsimi uždaviniai 

Kosmoso tyrinėjimas 

Astronautas Luca Parmitano pasidalijo su ministrais savo patirtimi Tarptautinėje kosmoso stotyje 
(TKS), taip parodydamas politinių pastangų svarbą varžybose kosmose. 

EKA astronautas Luca Parmitano1, šį semestrą pirmininkaujančios Italijos „ambasadorius“ kosmoso 
politikos srityje, praleido 166 dienas kosmose atlikdamas daugiau nei 20 eksperimentų ir dalyvavo 
dviejuose pasivaikščiojimuose kosmose bei keturių misijos erdvėlaivių susijungime. Jis saugiai 
grįžo į Žemę 2013 m. lapkričio 11 d. 

                                                 
1 http://lucaparmitano.com/ 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15396.lt14.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/intm/146072.pdf
http://www.esa.int/Our_Activities/Human_Spaceflight/International_Space_Station
http://lucaparmitano.com/


 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   17 
  LT 
 

KITI KLAUSIMAI 

– Investicijų planas Europai 

Neoficialių darbo pietų metu ministrai išklausė Komisijos pirmininko pavaduotojo Jyrki Kataineno 
pristatymą apie pagrindinius Investicijų plano Europai, kurį Komisija pateikė 2014 m. 
lapkričio 26 d., aspektus. 

Pasikeitus nuomonėmis pirmininkaujanti valstybė narė padarė išvadą, kad, rengiantis  
gruodžio 18–19 d. Europos Vadovų Tarybai, pagrindiniai debatų teiginiai bus apibendrinti ir 
pateikti kaip konkurencingumo ministrų indėlis. 

– Gaminių saugos ir rinkos priežiūros dokumentų rinkinys 

Taryba susipažino su pirmininkaujančios valstybės narės pateikta informacija apie dabartinę padėtį, 
susijusią su dviem pasiūlymais dėl reglamentų dėl rinkos priežiūros (dok. 5890/13) ir vartojimo 
gaminių saugos (dok. 5892/13). 

Nors delegacijų nuomonės dėl viso paketo didžia dalimi sutapo, vienas politinis klausimas liko 
neišspręstas. Jis susijęs su pasiūlyta nuostata nustatyti privalomą reikalavimą nurodyti kilmės šalį 
žymint ne maisto produktus. 

Kelios delegacijos laikosi nuomonės, kad dėl šios nuostatos pagerės produktų atsekamumas ir 
vartotojų informavimas. Kita vertus, kitos delegacijos teigia, kad nuostata dėl privalomo 
reikalavimo nurodyti kilmės šalį yra nepagrįsta ir dėl jos gali susidaryti našta ekonominės veiklos 
vykdytojams. 

Pirmininkaujanti valstybė narė paprašė Komisijos pateikti papildomų įrodymų, susijusių su 
pasiūlyto privalomo kilmės šalies žymėjimo sąnaudomis ir nauda, kad derybose būtų padaryta 
pažanga. 

Komisija patvirtino, kad ji šiuo metu renka papildomos informacijos ir įrodymų, kuriuos pateiks 
2015 m. pradžioje (dok. 16041/1/14 REV 1). 

– Iniciatyva BLUE MED 

Taryba susipažino su pirmininkaujančios valstybės narės pateikta informacija, susijusia su 
iniciatyva BLUE MED (dok. 15592/14). 

Šia iniciatyva siekiama koordinuoti su moksliniais tyrimais ir inovacijomis susijusią veiklą, kad 
būtų remiamas naujas darnus požiūris į Viduržemio jūros regiono jūrų ir jūrininkystės sektorių 
potencialo valdymą ir eksploatavimą. Iki šiol pagal šią iniciatyvą pradėjo bendradarbiauti aštuonios 
ES priklausančios Viduržemio jūros regiono valstybės. 

http://ec.europa.eu/invest-eu
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/13/st05/st05890.lt13.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/13/st05/st05892.lt13.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/14/st16/st16041-re01.en14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/14/st15/st15592.en14.pdf


 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   18 
  LT 
 

– Kosmoso programa „Copernicus“ 

Taryba susipažino su Komisijos pateikta informacija apie dabartinę padėtį ir tolesnius veiksmus, 
susijusius su kosmoso programa „Copernicus“ (dok. 16011/14). 

Įgyvendinant programą „Copernicus“ bus iš esmės prisidėta prie Europos konkurencingumo, 
ekonomikos augimo bei darbo vietų kūrimo ir tai duos apčiuopiamos naudos bei sudarys galimybes 
naudotis prietaikomis daugelyje sričių, kaip antai klimato ir aplinkos, saugios laivybos ir laivybos 
saugumo, žemės ūkio ir nelaimių prevencijos bei valdymo, taip pat miestų planavimo srityse. 

2014 m. balandžio 3 d. pirmas „Copernicus“ palydovas „Sentinel 1A“ buvo sėkmingai paleistas iš 
Europos kosmodromo Kuru, Prancūzijos Gvianoje. Buvo pradėti teikti aukštos kokybės duomenys, 
o naudotojams suteikta galimybė jais naudotis nuolat, laisvai ir nemokamai. 

– Europos kosmoso agentūros ministrų tarybos posėdžio rezultatai 

Taryba susipažino su EKA ministrų tarybos posėdžio, kuris įvyko 2014 m. gruodžio 2 d. 
Liuksemburge, rezultatais. 

Posėdyje daugiausia dėmesio skirta trims pagrindiniams klausimams: prieigai prie kosmoso, 
Tarptautinei kosmoso stočiai ir EKA ateities perspektyvoms. 

– Pirmininkausiančios Latvijos darbo programa 

Latvijos delegacija informavo ministrus apie pirmininkausiančios valstybės narės 2015 m. pirmo 
pusmečio darbo programą konkurencingumo srityje. 

Pagrindinis pirmininkausiančios Latvijos prioritetas – siekti konkurencingos, skaitmeninės ir 
aktyvios Europos. 

http://www.es2015.lv/en/home/446-cabinet-of-ministers-to-present-the-priorities-of-the-latvian-
presidency 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/14/st16/st16011.en14.pdf
http://www.es2015.lv/en/home/446-cabinet-of-ministers-to-present-the-priorities-of-the-latvian-presidency
http://www.es2015.lv/en/home/446-cabinet-of-ministers-to-present-the-priorities-of-the-latvian-presidency


 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   19 
  LT 
 

KITI PATVIRTINTI PUNKTAI 

INTELEKTINĖ NUOSAVYBĖ 

Intelektinės nuosavybės teisių užtikrinimas 

Taryba priėmė išvadas, kuriose pabrėžė savo įsipareigojimą kovojant su intelektinės nuosavybės 
teisių pažeidimais (dok. 15321/14). 

Išvadose Komisija raginama įgyvendinti 2014 m. liepos 1 d. pristatytame ES veiksmų plane dėl 
intelektinės nuosavybės teisių gynimo (dok. 11533/14) nurodytus veiksmus, glaudžiai 
bendradarbiaujant su valstybėmis narėmis bei visais suinteresuotaisiais subjektais, įskaitant teisių 
subjektus, tarpininkus ir pilietinę visuomenę. 

PREKYBOS POLITIKA 

Preferenciniai prekybos susitarimai. Audito Rūmų ataskaita 

Taryba priėmė išvadas, kuriose paprašė Komisijos ir valstybių narių užtikrinti tolesnę veiklą, 
grindžiamą Audito Rūmų ataskaitoje dėl preferencinių prekybos susitarimų valdymo išdėstytomis 
rekomendacijomis. 

MOKSLINIAI TYRIMAI 

ES ir Šveicarijos mokslinio ir technologinio bendradarbiavimo susitarimas 

Taryba suteikė įgaliojimus pasirašyti ir laikinai taikyti mokslinio ir technologinio bendradarbiavimo 
susitarimą su Šveicarija, pagal kurį Šveicarija tampa 2014–2020 m. ES bendrosios mokslinių tyrimų 
ir inovacijų programos „Horizontas 2020“ asocijuotąja šalimi (dok. 15369/14). 

Susitarime, be kita ko, nustatytos Šveicarijos dalyvavimo 2014–2018 m. Euratomo programoje ir 
Europos ITER įgyvendinimo ir branduolių sintezės energetikos vystymo bendrosios įmonės 
veikloje sąlygos. 

Gruodžio 5 d. Briuselyje pasirašytas susitarimas taikomas atgaline data nuo 2014 m. rugsėjo 15 d., 
kol bus užbaigtos jo sudarymo procedūros. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15321.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st11/st11533.lt14.pdf
http://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR14_02/QJAB14002ENC.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15369.lt14.pdf


 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   20 
  LT 
 

APLINKA 

Degalų kokybės direktyva. Skaičiavimo metodika ir atskaitomybės reikalavimai 

Taryba nusprendė pateikti Europos Parlamentui Tarybos direktyvos, kuria nustatoma skaičiavimo 
metodika ir atskaitomybės reikalavimai pagal Direktyvą 98/70/EB dėl benzino ir dyzelinių degalų 
(dyzelino) kokybės, projektą. 

Direktyvai taikoma reguliavimo procedūra su tikrinimu. Kadangi Europos Parlamentas 
neprieštarauja direktyvos priėmimui, Taryba ją priims pagal Tarybos sprendimo 1999/486/EB 
5a straipsnio 4 dalies g punktą. 

TRANSPORTAS 

Komercinis kelių transportas. Sunkių pažeidimų klasifikacija 

Taryba nusprendė neprieštarauti tam, kad Komisija priimtų reglamentą dėl sunkių ES komercinio 
kelių transporto srities taisyklių pažeidimų, dėl kurių kelių transporto įmonė gali prarasti 
nepriekaištingą reputaciją (dok. 13412/14 + 13412/14 ADD1). Reglamento projektu papildomas 
Reglamentas 1071/2009 ir iš dalies keičiamas Direktyvos 2006/22/EB III priedas. 

Reglamento projekte nustatytas bendras tokių pažeidimų rūšių ir sunkumo lygių sąrašas ir 
numatomos pažeidimų dažnumo ribos, kurias viršijus pakartotiniai sunkūs pažeidimai turi būti 
laikomi sunkesniais. 

Šiam Komisijos reglamentui taikoma reguliavimo procedūra su tikrinimu. Tai reiškia, kad dabar, 
gavus Tarybos pritarimą, Komisija gali priimti reglamentą, jeigu Europos Parlamentas nepareikš 
prieštaravimų. 

Interbus susitarimas. Tarptautinis keleivių vežimas 

Taryba nusprendė įgalioti Komisiją pradėti derybas dėl susitarimo, kuriuo išplečiama Susitarimo dėl 
tarptautinio nemaršrutinio keleivių vežimo tarpmiestiniais ir miesto autobusais (Interbus susitarimo) 
taikymo sritis, į jį įtraukiant tarptautinį maršrutinį keleivių vežimą tarpmiestiniais ir miesto 
autobusais. 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13412.lt14.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st13/st13412-ad01.lt14.pdf


 2014 m. gruodžio 4 d. ir 5 d. 
 

   
16505/14   21 
  LT 
 

ŽUVININKYSTĖ 

Europos žuvininkystės fondo paramos veiksmingumas 

Taryba priėmė išvadas dėl Europos Audito Rūmų specialiosios ataskaitos dėl Europos 
žuvininkystės fondo paramos akvakultūrai veiksmingumo, kurios yra išdėstytos dok. 15537/14. 

 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/lt/14/st15/st15537.lt14.pdf

	Belgija:
	Bulgarija:
	Čekija:
	Danija:
	Vokietija:
	Estija:
	Airija:
	Graikija:
	Ispanija:
	Prancūzija:
	Kroatija:
	Italija:
	Kipras:
	Latvija:
	Lietuva:
	Liuksemburgas:
	Vengrija:
	Malta:
	Nyderlandai:
	Lenkija:
	Portugalija:
	Rumunija:
	Slovėnija:
	Slovakija:
	Suomija:
	Švedija:
	Jungtinė Karalystė:
	Komisija:

